

Zgromadzenie Ogólne NZ zakończyło pierwszą część obrad

Obrady sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP) 21. 12.
W dniu wczorajszym o godz. 8 (czasu warszawskiego) sesja Rady Najwyższej ZSRR wznowiła obrady. Rada Związku i Rada Narodowości Rady Najwyższej ZSRR kontynuowały na oddzielnych posiedzeniach dyskusję nad projektem państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na rok 1961 i nad projektem budżetu państwowego na rok przyszły. Dyskutowano również sprawozdanie z realizacji budżetu za rok 1959.

Delegacja Sejmu PRL powróciła z Meksyku

WARSZAWA (PAP) 21. 12.
20 bm. w godzinach wieczornych powróciła z Meksyku do Warszawy 4-osobowa delegacja Sejmu PRL, która na zaproszenie meksykańskiej Unii Parlamentarnej przebywała w tym kraju z dwutygodniową rewizją. Na czele delegacji stał Ignacy Loga-Sowiński — członek Rady Państwa, przewodniczący CRZZ, członek Biura Politycznego KC PZPR. Przewodniczący delegacji I. Loga-Sowiński oświadczył przedstawicielom prasy i radia że w Meksyku istnieje duże zainteresowanie tym, co się dzieje w Polsce Ludowej. Wizyta delegacji sejmu PRL przyczyni się do pogłębienia przyjaźni i rozwoju współpracy ekonomicznej i kulturalnej między narodami Polski i Meksyku.

USA budują samoloty dla Bundeswehry

BONN (PAP) 21. 12.
Jak informuje prasa, NRF złożyła w amerykańskiej firmie Lockheed dodatkowe zamówienie na 30 myśliwców odrzutowych typu „Super Starfighter F-104”. Łącznie Bundeswehra zamówiła w firmie Lockheed 126 samolotów tego typu.

POGODA



DZIŚ — zachmurzenie zmienne. Możliwość przelotnych opadów deszczu ze śniegiem. Temperatura maksymalna +2 stopnie C.
JUTRO — pogoda bez większych zmian.

Wręczenie 100 tys. zł nagrody za pomoc w odzyskaniu skradzionych obrazów

WROCLAW (PAP) 21. 12.
We Wrocławiu wręczona została nagroda pieniężna za pomoc w ujściu sprawców kradzieży oraz odzyskaniu cennych obrazów z Muzeum Śląskiego.

NOWY JORK (PAP) 21. 12.

W Nowym Jorku zakończyła się w dniu 21 grudnia na parę minut przed godziną 7 pierwsza część obrad XV sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Zgromadzenie Ogólne NZ wznowi obrady XV sesji w dniu 7 marca 1961 roku.

DEBATA KONGIJSKA

Mocarstwa zachodnie torpedując we wtorek uchwalenie rezolucji przedłożonej przez 8 krajów neutralnych w sprawie Konga uniemożliwiły natchmiastową normalizację sytuacji w tym kraju i zakończenie debaty w tej sprawie w Zgromadzeniu Ogólnym. Za projektem rezolucji Ghany, Indii, Indonezji, Ceylonu, Iraku, Maroka, ZRA i Jugosławii głosowało 28 krajów, przede wszystkim kraje Azji i Afryki oraz państwa socjalistyczne, 27 delegacji wstrzymało się od głosu, a 42 głosowało przeciwko. Przedstawiciele dwóch państw byli podczas głosowania nieobecni. Następnie poddany został pod głosowanie projekt rezolucji anglo-amerykańskiej. Za projektem tym głosowały 42 państwa, przeciwko 22, a wstrzymały się od głosu 32 delegacje.

Zgromadzenie Ogólne jednomyślnie przyjęło wniosek Austrii w sprawie kontynuowania dyskusji nad problemem kongijskim w drugiej części obrad XV sesji Zgromadzenia.

WYBORY DO RADY BEZPIECZEŃSTWA

Po zakończeniu debaty kongijskiej, Zgromadzenie Ogólne NZ przystąpiło do wyborów szóstego niestającego członka Rady Bezpieczeństwa, na miejsce opróżnione przez Włochy. Jak wiadomo, poprzednich 7 głosowań w tej sprawie nie dało rezultatu. Kraje afro-azjatyckie w sposób zdecydowany sprzeciwili się kandydaturze Portugalii wysuwając na jej miejsce kandydaturę Liberii. W rezultacie następnych głosowań Portugalia otrzymała 32 głosy, a Liberia 22.

CIĄG DALSZY NA STR. 2

Sytuacja w Laosie nadal napięta

PEKIN (PAP) 21. 12.

Jak podało radio kambodżańskie, premier Laosu, książę Souvanna Phouma oświadczył w imieniu rządu narodowego, że „rząd tymczasowy”, utworzony przez rebeliantów Nosavana, na czele którego postawiono Boun Ouma, jest nielegalny. Souvanna Phouma podkreślił, iż „rząd” Boun Ouma utworzony został przy naruszeniu zasad konstytucji laotańskiej. Rząd, na czele którego stoję — oświadczył premier Laosu — nie podał się do dymisji. Chwilowo tylko przekazałem kierowanie sprawami kraju sztabowi generalnemu, ponieważ w momencie ogłoszenia stanu wyjątkowego armia zawsze ponosiła odpowiedzialność za bezpieczeństwo w stolicy Laosu — powiedział premier Souvanna Phouma.

Nasza nieobecność w Wientiane jest krótkotrwała. Powrócimy do Laosu jak tylko pozwolą na to warunki sytuacji, aby kontynuować naszą politykę pokoju i jedności narodowej wewnątrz kraju oraz politykę ścisłej neutralności na arenie międzynarodowej.

PEKIN (PAP) 21. 12.

Rozgłoszenia radiowa legalnego rządu laotańskiego —

CIĄG DALSZY NA STR. 2

Wielawa R., której informacje pozwoliły wykryć sprawcę przestępstwa otrzymała 100 tys. zł. Jak wiadomo złodziej obrazów Janusz Kloc, skazany został na karę wieloletniego więzienia.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 57.498

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZYCH

Nr 304 (2914) Czwartek, 22. XII. 1960 r. Cena 50 gr.

Sejm kontynuuje debate generalną nad budżetem Państwa

(Obsługa własna)

W drugim dniu sejmowej debaty budżetowej przewodnictwo obrad obejmuje wicemarszałek Sejmu Zenon Kliszko.

Głos zabiera poseł Stanisław Opaiko (PZPR), który w swym wystąpieniu omawia plany produkcji przemysłu chemicznego ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju produkcji nawozów sztucznych.

Następny mówca poseł Zygmunt Kucharek (PZPR) przemówienie swe poświęca gospodarce morskiej, stwierdzając że zadaniem, że projekt planu i budżetu w zakresie gospodarki morskiej przewiduje dalszy poważny wzrost tej dziedziny życia gospodarczego. W roku 1961 wejdzie do eksploatacji 21 nowych statków o łącznym tonażu 128,8 tys. ton nośności, a wycofujemy tylko dwa stare, wysłużone statki. Flota nasza będzie zatem posiadała w końcu 1961 roku 138 statków.

Pos. Wacław Kowalczyk (ZSL) poruszył w swym wystąpieniu sprawę budownictwa wiejskiego i gospodarki komunalnej na wsi, stwierdzając, że założenia planu gospodarczego naszego państwa w tej dziedzinie są odwodem dalszej troski partii i rządu o rozwój naszych wsi. Poseł zwrócił uwagę na istotną potrzebę wprowadzenia postępu technicznego w budownictwie wiejskim.

Przemówienie następnego mówcy posła Stanisława Kuzińskiego poświęcone było zagadnieniom eksportu, głównie w przemyśle maszynowym. Aby stale i systematycznie rozwijać eksport trzeba — zdaniem mówcy — usprawnić system zaopatrzenia materiałowego, opracować cały szereg specjalizacji zakładów w określonych dziedzinach produkcji, zabezpieczyć przygo-

Na stronie 2 zamieszczamy sprawozdanie generalnego referenta planu i budżetu — posła E. Ajnenkiela oraz przemówienie prezesa NIK K. Dąbrowskiego.



Przedmieście Nowego Jorku do przejścia burzy śnieżnej, która sparaliżowała całkowicie ruch uliczny. FOT — CAF

Najwyższy po wojnie poziom pogłowia bydła trzody chlewnej i drobiu osiągnęliśmy w br.

WARSZAWA (PAP) 21. 12

Wiceminister rolnictwa — Stanisław Guca w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi Polskiej Agencji Prasowej przedstawił perspektywy rozwoju hodowli zwierząt gospodarskich w 1961 r. Podkreślając, że gru-

dzień stwarza okazję do pewnego rodzaju podsumowania dorobku ostatnich 12 miesięcy, wiceminister stwierdził, że uzyskane w br. rezultaty w produkcji zwierzęcej były dobre, bo osiągnęliśmy najwyższy po wojnie poziom pogłowia bydła, trzody chlewnej i drobiu. Mamy obecnie trzody chlewnej 61,8 szt. na 100 ha użytków rolnych podczas gdy przed wojną — w obecnych granicach — mieliśmy tylko 46,4 szt. a w dawnych 29,1 szt. Jest to więc stosunkowo duże pogłowie. Po ZSRR i NRF zajmujemy obecnie 3 miejsce pod względem ilości produkowanej trzody.

W br. w państwowych gospodarstwach pogłowie bydła wzrosło o 14,4 proc., a w spółdzielniach produkcyjnych o 18,4 proc. W gospodarce chłopskiej wzrost pogłowia bydła wyniósł 3,5 proc.

Z okazji 300-lecia prasy polskiej specjalny numer czasopisma francuskiego

PARYZ (PAP) 21. 12.

Wydawany przez uniwersytet w Strassburgu kwartalnik naukowy p.n. „L'enseignement du Journalisme” poświęci jeden z najbliższych numerów 300-leciu prasy polskiej. Specjalny numer poświęcony naszej prasie, który ukaże się w języku francuskim i angielskim, będzie zawierał prace 14 polskich dziennikarzy i prasoznawców.

Zgromadzenie Ludowe Bułgarii

uchwaliło plan i budżet na 1961 r.

SOFIA (PAP) 21. 12.

W dniu 20 bm. zakończyła się nadzwyczajna sesja Zgromadzenia Ludowego LRB, na której uchwalona została ustawa o planie rozwoju gospodarki narodowej i o budżecie na 1961 r.

Plan rozwoju bułgarskiej gospodarki narodowej na 1961 r. przewiduje wzrost produkcji przemysłowej o 7,8 proc., a produkcji rolniczej — o 10,9 proc.; produkcja energii elektrycznej ma wzrosnąć do 5 miliardów 425 mln kWh, czyli o 17 proc. Przewiduje się, iż produkcja stali wyniesie 387 tys. ton, a wyrobów walcowanych — 337,6 tys. ton.

Zakończenie sesji Komitetu Wykonawczego Unii Międzyparlamentarnej

GENEWA (PAP) 21. 12.

W dniu 20 bm. zakończyła się 120 sesja komitetu wykonawczego Unii Międzyparlamentarnej. Nie zostało opublikowane żadne oficjalne oświadczenie na ten temat.

29 grudnia br.

Narada Uczestników Współzawodnictwa Pracy

W marcu przyszłego roku odbędzie się Krajowa Narada Uczestników Współzawodnictwa Pracy. W czasie

obrad omówiony zostanie dorobek współzawodnictwa oraz sposoby realizacji zadań pierwszego roku nowej pięcioletki.

Przed krajowym zjazdem odbędzie się wojewódzkie narady. Białostocka Wojewódzka Narada Uczestników Współzawodnictwa Pracy odbędzie się 29 grudnia br. Organizatorami narady są: Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych i Komitet Wojewódzki Związku Młodzieży Socjalistycznej.

W okresie przygotowawczym do narady odbyło się wiele spotkań uczestników współzawodnictwa pracy. Brygad Pracy Socjalistycznej, w związkach zawodowych opracowano programy rozwoju ruchu współzawodnictwa w białostockim przemysle. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wojewódzka narada poprzedzi wzrost liczby Brygad Pracy Socjalistycznej. I tak, we włócznie istniejące 23 brygady, w budownictwie — 34 i w handlu — 24 brygady.

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE

Zamienię dom dwurodzinny w Puszczykowie k/Poznań, zdrowa, letniskowa miejscowość — na dom w Białymstoku, względnie sprzedam. Wolne dwa pokoje. Wiadomość: Poznań, Nowowiejskiego 3-4 — Gintowt. g 3589-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam dom z ogrodem — nabywcę mieszkanie wolne lub zamienię na mniejsze. Adres: Białystok, Okopowa 43 — Bojary. g 3578-1

Sprzedam dom jednorodzinny, piętrowy, w stanie surowym. Wiadomość: Białystok — Antoniuk, ul. Dębowa 4, po godz. 16. g 3581-1

Sprzedam samochód „Spartak” po 30.000 km. Wiadomość: Białystok, ul. Fornalskiej nr 9 m. 11, tel. 42-47. g 3580-1

ZGUBY

Zgubiono legitymację szkolną nr 92, wydaną przez Technikum Rachunkowości w Elkku na nazwisko Halina Smoktunowicz. p 4156-1

Zgubiono świadectwo szkolne ukończenia 7 klas Szkoły Podstawowej w Wygodzie na nazwisko Eugeniusz Milewski. p 4158-1

Zgubiono legitymację szkolną wydaną przez Technikum Budowlano-Drogowe nr 104/59 na nazwisko Andrzej Perkowski. g 3582-1

Zgubiono dwa odcinki wkładki kontrolnej A nr 0383/58 z drugiej kategorii, wydane przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Wydział Komunikacji Drogowej w Białymstoku na nazwisko Romuald Rutkowski. g 3584-1

Zgubiono kwit sklepu komisowego w Białymstoku nr 6910 z 30. X. 60. g 3582-1

Zgubiono prawo jazdy kategorii amatorskiej nr 0405/59 wydane przez Prezydium PRN w Augustowie na nazwisko Juliusz Skarzyński. g 3577-1

Unieważnia się skradzioną pieczęć o treści: Zakłady Usług Radiotechnicznych i Telewizyjnych Przedsiębiorstwo Państwowe Oddział w Białymstoku SOR nr 11, Suwałki, Pl. Wolności 1, tel. 332. g 3579-1



CZY MUSISZ BYĆ ŁYSY?

Piękne włosy zachowa każdy, kto je pielęgnuje wodami do włosów Spółdzielni Chemiczno-Farmaceutycznej w Białymstoku: brzożowo-tatarską i łopianowo-pokrzywową. Do nabycia w kioskach „RUCH”

k 1594-1

Wiekopomne zwycięstwo pod Grunwaldem

Dzieje miłości Zbyszka i Danusi
we wspaniałym, barwnym, szerokoekranowym
filmie polskim

„KRZYŻACY”

reżyserii Aleksandra Forda
wg. powieści Henryka Sienkiewicza
FILM, KTÓRY OBEJRZĄ WSZYSCY JUŻ W DNIU 23. XII. 1960 r.

W KINIE „MILENIUM”
w Łomży

k 1619-1

Oszczędzaj prąd
w godzinach
szczytu!

ZDROWIE I DOBRE SAMOPOCZUCIE

zapewnią Ci

WYROBY KOSMETYCZNE

których żądasz w kioskach „RUCH”

Oferujemy:

mydło ryglowe

mydło powszechne

proszek do prania 12%

proszek do prania 30%

proszek do prania 45%

mydła toaletowe

wody kwiatowe

i inne specyfiki kosmetyczne w bogatym asortymencie.

ZAPEWNIAMY SZYBKĄ I SPRAWNĄ OBSŁUGĘ.

k 1579-00

PRZETARGI

PODLASKA JEDNOSTKA KBW W BIAŁYMSTOKU ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż jednego ciągnika marki „Ursus C-45” oraz przetarg nieograniczony na sprzedaż motocykla z wózkiem marki „M-72”.

Cena wywoławcza ciągnika wynosi — 13.750 zł

Cena wywoławcza motocykla wynosi — 10.125 zł

Przetarg odbędzie się w Jednostce KBW w dniu 30.XII.1960 r.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do dnia poprzedzającego przetarg na konto nr 113-110-113 Narodowy Bank Polski II Oddział Miejski w Białymstoku lub do kasy Jednostki.

Pojazdy można oglądać codziennie na terenie Jednostki oprócz niedziel i świąt w godzinach od 9 do 14.

Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić instytucje społeczne oraz osoby prywatne, które okażą zezwolenie uprawniające do kupna ciągnika.

Do przetargu nieograniczonego mogą przystąpić instytucje społeczne i osoby prywatne.

k 1597-00

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W SIEMIATYCZACH ogłasza przetarg na dostawę w roku 1961 lodu wraz z przykryciem go warstwą trocin.

Udział w przetargu mogą brać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Oferę z wyszczególnieniem ceny jednostkowej za dostawę oraz okrycia jednej tony lodu należy składać w terminie do dnia 6.I.1961 r. godz. 14 w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Siemiatyczach, ul. Armii Czerwonej nr 33.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.I.1961 r. o godz. 10.

Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 1568-00

PRACOWNICY POSZUKIWANI

EKONOMISTĘ do Działu Zbytu zatrudnią Białostockie Zakłady Garbarskie w Białymstoku, ul. Wąska 15.

Wymagane kwalifikacje: wyższe wykształcenie ekonomiczne i dwa lata praktyki w zawodzie ekonomicznym, lub średnie wykształcenie ekonomiczne i 6 lat praktyki w zawodzie ekonomicznym.

Szczegółowe warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Dyrekcją przedsiębiorstwa.

Praca do objęcia od dnia 1.I.1961 r.

k 1593-0

TECHNIKA-ELEKTRYKA do kontroli pracy i rozliczeń brygad terenowych — zatrudni od stycznia Spółdzielnia Remontowo-Konserwacyjna Przemysłu Mleczarskiego, Białystok, Dąbrowskiego 28.

k 1598-0

EKSPEDIENTA kolejowego z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi do nadawania oraz odbierania przesyłek drobniczych i wagonowych, załatwiania formalności spedycyjnych (listy przewozowe, specyfikacje, awiza itp.) poszukuje Robotnicza Spółdzielnia Pracy Przeladunkowo-Transportowa „Współpraca”, Ekspozytura w Białymstoku, ul. Mazowiecka nr 6. Wynagrodzenie b. dobre.

Oferę wraz z życiorysem zawierającym dane o przebiegu dotychczasowego zatrudnienia kierować do Zarządu Robotniczej Spółdzielni Pracy Przeladunkowo-Transportowej „Współpraca” w Warszawie, ul. Rutkowskiego nr 4.

k 1609-1

Myjąc starannie zęby zachowasz
zdrowie i siły

Pasty do zębów

Nivea

Odonto

Chlorofilowa

Pomarańczowa dla dzieci

Dulcimenta

Perła

Koral

Miradont - Extra

(półpłynna)

najlepiej czyszczą
i konserwują zęby

Do nabycia w perfumeriach i drogeriach zaopatrywanych przez

ARGED



k 1578-00

Całe województwo
czyta ogłoszenia
w „Gazecie Białostockiej”



UWAGA!

Pracownicy przedsiębiorstw i instytucji
PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ

prowadzi dla pracowników zakładów pracy

ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, które mogą się wydarzyć zarówno w pracy zawodowej, jak i w życiu prywatnym.

W ramach tego ubezpieczenia PZU wypłaca świadczenia w razie trwałego kalectwa lub śmierci na skutek wypadku. Ponadto ubezpieczenie może obejmować za dodatkową składką koszty leczenia i dzienne odszkodowanie w razie niezdolności do pracy.

Suma ubezpieczenia wynosi od 5.000 do 50.000 zł na wypadek śmierci i od 10.000 do 100.000 zł na wypadek stałego kalectwa.

Składka roczna za to ubezpieczenie jest niska i zależy od sumy ubezpieczenia, wykonywanego zawodu i zakresu ubezpieczenia, np. przy sumie ubezpieczenia: zł 20.000 — na wypadek śmierci i zł 40.000 — na wypadek stałego kalectwa pracownik umysłowy płaci rocznie 28 zł.

Ponadto PZU wprowadził obecnie ubezpieczenie od NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW, które mogą się wydarzyć tylko w życiu prywatnym.

Z ubezpieczenia tego korzystają osoby pracujące zawodowo i osoby zatrudnione w gospodarstwie domowym oraz emeryci.

W ubezpieczeniu tym obowiązują następujące sumy: zł 25.000 — w razie śmierci wskutek wypadku osoby powyżej 14 lat.

zł 50.000 — w razie 100 proc. trwałego inwalidztwa wypadkowego.

Składka roczna wynosi 30 zł.

Ubezpieczenie może być zawarte na okresy: 2, 4, 6 miesięcy itd. np. w razie wyjazdu na wczasy lub dłuższą podróż: składka wynosi wówczas 5 zł za każde 2 miesiące.

k 1612-1

jest zabiłanym przechodniem. Zsunął na tył głowy kapelusze odsłaniając twarz o mocnych szczękach, prostym nosie i dwojgu szarych oczach, patrzających bystro i uważnie, choć może i trochę kąpiąc. Mężczyzna gryził źdźbło trawy i bezceremonialnie mierzyl ją wzrokiem.

Ewie przyszło na myśl, że przeżywa dzień fałszywych decyzji. Po co u diabła, ruszała się z leżaka? Że zabił? Cóż ją to ostatecznie mogło obchodzić? Ale działała pod wpływem impulsu, który nie płynął ze zwykłej kobiecej ciekawości.

— Czy pan kogoś szuka? — spytała z konwencjonalnym uśmiechem, kiedy znalazła się przed nieznanym.

Dzielił ich żywopłot i sztachety. Mężczyzna nie odpowiedział od razu. Ewa spotkała jego spojrzenie i stwierdziła, że nie było już w nim kąpiącego wyrazu. Stało się natomiast przenikliwe i badawcze. W tej chwili poczuła ze złością, że oblewa się rumieńcem.

— Szukam podobnego domu jak ten — kiwnął głową w stronę willi — bardzo mi się podoba...

— Żeby kupić?

— Och, to nie. Nie mam zamiaru pozostać we Francji. Ale chciałbym zamieszkać w takim domku, z takim małym, uroczym ogródkiem.

— Ma pan romantyczne skłonności — stwierdziła Ewa z powagą.

— To nasza cecha narodowa.

— Pan nie jest Francuzem?

Mężczyzna milczał chwilę nie odpowiadając. Potem znów zwrócił na nią uważne spojrzenie.

— A pan jest Ewą Fontenay — czy tak?

— Skąd pan to wie?

— To zdziwienie uniaśnia panią od odpowiedzi. Skąd wiem? Niech to już pozostanie moją tajemnicą, tym bardziej, że i tak nie wiedziałem rzeczy najważniejszej.

— Czego pan nie wiedział?

— Że pan jest taką uroczą dziewczyną.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

29

K. KORKOZÓWICZ

Ostatnia AKCJA

PUKOWNIKA
BONIVARDE'A

(POWIEŚĆ SENSACYJNA)

— Ciekawa jestem, kto panią czesze, z góry jednak wiem, że pani tego nie zdradzi — uśmiechnęła się przyjaźnie. — Ale podobną fryzurę widziałam u Audrey Hepburn. — Tak jak i pani, doskonale w niej wyglądała...

— W jakim filmie? — raczyła zainteresować się panna Bellano.

Ewa właśnie wstała aby się pożegnać.

— Nie pamiętam tytułu — powiedziała przepaszająco — film ten szedł jakieś trzy lata temu...

To była jednak tylko drobna satysfakcja, której nie mogła sobie odmówić. Nie zatarła też ona niezadzwolenia z siebie. Była zła, że dała się namówić Volbertowi na to spotkanie — ale obecna chwila odpoczynku przyniosła, odprężenie przywracając pogodę ducha.

Gwar miasta nie dochodził do tej dzielnicy pełnej małych domków, położonych w uroczych ogródkach wśród drzew. Przesunęła spojrzeniem po trawniku rozpościerającym się przed nią. Pocięty wąskimi ścieżkami, mienił się barwami kwiatów. Były one ciągią troską rozmiłowanego w ich pielęgnacji pana Varese'a. Parę drzew brzożwinowych rosło wzdłuż zarośniętego krzewami ogrodu, dzielącego posesję od sąsiadów. Sztachety od ulicy zasłaniały przycięty żywopłot. Nad tym żywopłotem Ewa ujrzała naraz twarz i ramiona mężczyzny, który przyglądał się willi profesora. Uświadomiła sobie, że musiała on już stać od pewnego czasu.

Wstała z leżaka i skierowała się ścieżką w stronę szpalery. Nie wiadomo dlaczego wydało jej się, że nieznamy

30